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Blue Water Shipping har tre afdelinger i 
Billund med vidt forskellige ansvarsområder 
inden for fragt. Fra hastesager til hele verden 
og bingoplader til Grønland til nødhjælp til 
Afrika. 

Luftfragt og eksport – til oversøisk fragt
Blue Waters Shippings luftfragt- og eksportafde-
ling sørger for sikker fragt til oversøiske destina-
tioner. Et særligt område er det nordatlantiske 
marked, Island, Grønland og Færøerne, hvor Blue 
Water Shipping står for fragt af så forskellige ting 
som dåbskjoler og studenterhuer til hele elemen-
ter til en lufthavn, der bliver bygget deroppe. 
Afdelingen står også for fragt af eksport til USA, 
Australien og Kina, fortæller Kasper Byskov, som er 
afdelingsleder for afdelingen Luftfragt og eksport. 
- Intet er for småt eller stort. Fra møtrikker til 
gods, der er seks meter langt, fortæller han. 
- Vi er en lille afdeling på seks personer, der har 
kunden i fokus. Vi slår meget på den service vi le-
verer. Vi vil gerne vide, hvem vores kunder er, og 
vi har hands-on på alt gods. Vi ved, hvordan folks 
paller, pakker eller dele ser ud. Det kan være en 
fordel, hvis der er sket noget under transporten, 
fortæller han. 

Kurerafdelingen – til hastesagerne
Blue Water Shippings kurerafdeling leverer alt fra 
dokumenter til små pakker og paller, oplyser af-
delingsleder Nikolaj Eskildsen. 
- Det kan være noget, der haster, hvor vi skal le-
vere dagen efter til hele verden, for eksempel i 
forbindelse med produktionsstop, forklarer han. 
Med en kapacitet på omkring 4000 forsendelser 
om dagen håndterer afdelingen også almindeli-
ge pakker, der tager lidt længere tid. Fragten sker 

både med bil og luftfragt. Afdelingens otte mand 
leverer et højt serviceniveau. 
- Kunderne har en kontaktperson, de kan ringe 
til. Vi ved, hvem de er og kender dem, og det 
betyder, at vi kan give alle kunder et hurtigt og 
nemt overblik, fortæller Nikolaj Eskildsen. 

Aid and Development – til nødhjælp
Sidste år blev der sendt for 18 billioner dollars 
nødhjælp på verdensplan. En del af nødhjælpen 
sørgede syv medarbejdere i afdelingen Aid and 
Development for at sende ud til fattige egne af 
verden, fortæller afdelingsleder Jakob Zittlau 

Schmidt.. Det er alt fra tæpper, telte, nødkits og 
hygiejnepakker til biler.  
Afdelingen sikrer, at hjælpen når frem med eks-
pertise i at håndtere komplicerede nødhjælps-
forsendelser, herunder dokumentation og sam-
arbejde med NGO’er. Med kun syv medarbejdere 
kræver det både kreativitet og fleksibilitet for at 
sikre en effektiv levering af nødhjælp.
Medarbejderne samarbejder med kolleger i hele 
verden, køber tæpper i Indien og andre dele i 
Kina og samler det hele til en færdig pakke, der 
kan sendes ud til de nødlidende steder. 
- Det er vildt spændende. Man skal være lidt krea-
tiv og fleksibel, siger afdelingsleder Jakob Zittlau 
Schmidt. 

Blue Water Shipping fragter alt 
fra dåbskjoler til nødhjælp 

Blue Water Shipping Billund fragter fra helt små genstande til kampvogne. 

Medarbejderne hos Blue Water Shipping i Billund kender deres kunder 
og har ekspertise inden for hvert deres område.  
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